

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	Nota	(Debe)	(Debe)
		Haber	Haber
		2019	2018

1. Importe neto de la cifra de negocios	2.536.087,94	3.078.058,89
a) Ventas	914.324,95	1.464.096,43
b) Prestaciones de Servicios	1.621.762,99	1.613.962,46
2. Variación de exist. de prto.termin.y en curso fabric.	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-671.673,76	-812.952,71
5. Otros ingresos de explotación	2.523.331,00	2.633.072,55
6. Gastos de personal	-2.724.328,27	-2.603.857,11
a) sueldos, Salarios y Asimilados	-1.967.383,40	-1.981.196,72
b) Cargas sociales	-756.944,87	-622.660,39
7. Otros gastos de explotación	-1.558.139,54	-1.702.947,70
a) Servicios Exteriores	-675.465,98	-859.447,28
b) Tributos	-232.299,82	-197.093,88
c) Perd, deterioro y varic de prov por op comer	-650.373,74	-644.373,67
d) Otros gastos de gestion corriente		-2.032,87
8. Amortización del inmovilizado	-879.882,53	-876.743,79
9. Imputación de subven. de inmov. no fnros. y otras	1.023.875,46	1.026.080,42
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y rtdo. por enajenaciones inmovilizado	0,00	0,00
11. Otros resultados		-223.624,47
A) RESULTADO DE EXPLOTACION	249.270,30	517.086,08
12. Ingresos financieros	372.455,46	373.061,11
a) De participaciones en inst de patrimonio		
b) De valores negociables y otros inst financieros	372.455,46	373.061,11
b1) En empresas grupo y asociadas		
b2) En terceros	372.455,46	373.061,11
13. Gastos financieros	-39.381,85	-52.233,31

b) Por deudas con terceros	-39.381,85	-52.233,31
14. Variación valor razonable en instrumentos fnros.		
15. Diferencias de cambio		
16. Deterioro y rtdo. enajenac.de instrumentos financ.		6.516,21
B) RESULTADO FINANCIERO	333.073,61	327.344,01
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	582.343,91	844.430,09
17. Impuestos sobre beneficios	36.510,00	48.506,80
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	545.833,91	795.923,29